
 
 

AV. JOÃO RAMALHO, NO 205, 1O ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520, 
FONES 4512-7823 / 7820, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE WWW.MAUA.SP.GOV.BR 

E-mail: cpl@maua.sp.gov.br 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

COORDENADORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

Mauá, 15 de julho de 2015. 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL-RP N. 70/2015 

PROCESSO Nº 2251/2015 

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - HORTIFRUTIGRANJEIROS 
PARA ATENDER O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

 

COMUNICADO 

Fica alterada a data de abertura do certame para 17/07/2015 às 14:00 Horas. 

ERRATA 

Conforme manifestação da área técnica, às fls 196 do processo em 
epígrafe, Na letra b) do subitem 8.1.1 das observações e disposições 
gerais do anexo I do edital:  

Onde se lê: b) Análise de ROTULAGEM (somente para o lote 2 itens 01 a 
04): conforme legislação da Anvisa em vigência, tais como: 
Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003 Regulamento 
técnico de porções de alimentos embalados para fins de 
rotulagem nutricional, Resolução RDC nº 360, de 23 de 
dezembro de 2003  Regulamento técnico sobre rotulagem 
nutricional de alimentos embalados, tornando obrigatória a 
rotulagem nutricional, suas atualizações, e demais 
pertinentes ao referido tópico. 

Leia-se:   b) Análise de ROTULAGEM para LOTE 3 – HORTIFRUTIGRANJEIROS 
IN NATURA – OVOS e lote 4 - HORTIFRUTIGRANJEIROS 
PROCESSADOS (itens 01 a 04): conforme legislação da Anvisa 
em vigência, tais como: Resolução RDC nº 359, de 23 de 
dezembro de 2003 Regulamento técnico de porções de 
alimentos embalados para fins de rotulagem nutricional, 
Resolução RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003 Regulamento 
técnico sobre rotulagem nutricional de alimentos embalados, 
tornando obrigatória a rotulagem nutricional, suas 
atualizações, e demais pertinentes ao referido tópico. 

Sem mais, 

 

 
 
 

JAQUELINE APARECIDA SILVA ALVES CORRÊA 
Coordenadora de Gestão Administrativa 

Secretaria de Finanças 


